ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗАТО ВИДЯЕВО□ «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия											Соисполнители, участники ***
		Срок выполнени я	Источники финансиро вания		Объемы	и источники	финансиров	вания (тыс. р	ублей)		Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм, ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий	
				Всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54		
			МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	-	
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»		Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54		
		2024-2029	МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	-	
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
	Основное мероприятие «Организация и проведение работ по развитию транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	Обеспечение соответсвия требованиям ГОСТ 350597-93 автомобильных дорог (с элементами обустройства) и уличнодворовой дорожной сети уборочной площадью, увеличение протяженности автомобильной дороги	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12		
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.1.1.	Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и исуственных дорожных ооружений на них за счет дорожного фонда	2024-2029	Всего	34 319,06	6 536,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и исуственных дорожных ооружений на них за счет дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ОБ	34 319,06	6 536,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.1.2.	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно-эксплутационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств	2024-2029	Всего	624,00	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно- эксплутационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ОБ	624,00	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.	Софинансирование субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и скусственных дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда	2024-2029	Всего	346,63	66,03	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и скусственных дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда	
			МБ	346,63	66,03	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12		МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.1.4. Софинансирование субсидии на финансовое обеспечение работ по диагностике и оценке	Всего	6,30	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно- эксплуатационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движенияавтомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
транспортно-эксплуатационного состояния,	МБ	6,30	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
организации дорожного движенияавтомобильных	2024-2029 ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда										

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево (далее – МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево).